
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 

VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY  

ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
datum vydání:  15.2. 2018 

 
 
 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 2 

Identifikační údaje 

 
 
 
název stavby: VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ 
 
 
místo stavby: lokalita podél ulice Toužimská, na poz. kat. č. 247/3 k.ú. Kbely 
 
 
c) předmět proj. dok.:  
výstavba nové tělocvičny se zázemím, přípojky, úprava komunikací a chodníků, umístění zařízení 
staveniště vč. jeřábu a oplocení staveniště, vsakovací objekty a venkovní osvětlení  
 
 
 
stavebník:  Městská část Praha 19  

Semilská 43/1 
197 00 Praha 19 
IČ: 00231304 
pov. pracovník ing. L. Tejrovský tel.: 775 590 150 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 3 

B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika stavebního pozemku 
stavební pozemek se nachází jižně od komunikace Toužimská, v současné době slouží jako  
parkoviště. Pozemek je rovinatý, s živičným svrškem.  
 
b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod.) 
geologický průzkum byl proveden RNDr. Davidem Štorkem v 11/2017. 
Svrchní zónu tvoří velmi až spíše mírně zvětralý slínovec (GT4) o velmi malé mocnosti do 1 m, 
pevnosti R5/R4), bazální ověřovanou zvětralinovou zonu tvoří slabě zvětralý slínovec (GT5) s R3. 
Povrch zony v hloubce 3,7-4,7m. 
Nejsvrchnější zónu tvoří sekundárně uložené antropogenní navážky (GT1 – asfaltový kryt + 
podsyp), střední zona je tvořena sprašovými zeminami GT2, bazální část kvarterního patra 
zastupují deluviální uloženiny GT3. 
HPV nebyla ve vrtech zastižena, měla by se pohybovat v hloubce 6-8 m. 
Vsakovací parametry byly určeny na základě vsakovacích zkoušek. 
Navrhovaná stavba je zařazena do 2. geotechnické kategorie. Založení bude hlubinné s vetknutím 
pilot do prostředí slabě zvětralého slínovce GT5 v délce min. 1,0 m. Je nutno počítat se sanaci 
pláně za dobře zhutnitelný materiál položený na separační výztužnou geotextilii. To samé platí pro 
zemní těleso nově budovaných pozemních komunikací. 
 
Předběžné stanovení kategorie radonového indexu pozemku bylo s ohledem na stávající živičný 
kryt pozemku provedeno dle Prognózní mapy radonového rizika pro Prahu. Dle mapy spadá 
pozemek do území oblasti s nízkým radonovým indexem. Ochrana proti radonu z podloží bude 
navržena v souladu s ČSN 73 0601 (do doby možnosti provedení radonového průzkumu je 
uvažováno s opatřeními v rozsahu pro střední radonový index). 
 
c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
na staveništi se nacházejí ochranná pásma stávajících podzemních sítí, která budou respektována 
(VN, NN kabely, VTL plynovod,  horkovod), dále přes staveniště prochází MW paprsek Vodafone 
HE4101A 
 
d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod 
záplavová ani poddolovaná území se na staveništi ani v jeho blízkosti nenacházejí 
 
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území 
Očekávané vlivy stavebního záměru na životní prostředí jsou málo významné a akceptovatelné. 
Jedná se zejména o vliv z osobní dopravy po dokončení a dočasný negativní vliv při realizaci 
stavby, který bude minimalizován vhodným řešením organizace výstavby – viz. samostatná část 
projektu. 
 
Životní prostředí bude narušeno běžným stavebním provozem. Zhotovitel je povinen zajistit 
dodržování příslušných předpisů v průběhu realizace stavby. 
Při dopravě zeminy a vybouraných sypkých stavebních materiálů je nutné zajistit a dbát: 
a) čištění vozidel před výjezdem  z prostoru staveniště na veřejné  komunikace, 
b) pravidelné udržování a čištění místa vjezdu ze staveniště na  veřejné komunikace, 
c) bezpečné ukládání sypkých materiálů na dopravní prostředky zabraňující znečišťování 
veřejných komunikací, 
d) zabránění znečištění vod ropnými látkami. 
 
Ochrana stromů během stavby musí být prováděna v souladu s platnou ČSN DIN 18920 Ochrana 
stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech. 
Na území nezasahují vymezené bonitované půdně ekologické jednotky (BPEJ), půdní pokryv 
nepodléhá ochraně zemědělského a lesního půdního fondu.  



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 4 

Zeleň na staveništi se nachází ve formě části zatravnění v ploše stávajícího parkoviště, keřových 
skupin a porostů a jednotlivých stromů (viz dendrologický průzkum) 
 
odpady z výstavby 
budou vlastní odpady z výstavby, tedy dále již nevyužitelné zbytky stavebních materiálů, obalů, 
nátěrových hmot a podobně a odpady vzniklé při zemních pracích: 
 

kód kategorie název  

170101 O Beton  

170102 O Cihly  

170106 N Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramiky 
obsahující nebezpečné látky 

 

170107 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramiky 
neuvedené pod kódem 170106 

 

170201 O Dřevo  

171212 O Sklo  

170301 N Asfaltové směsi obsahující dehet  

170302 N Asfaltové směsi neuvedené pod kodem 17 03 01  

170401 O Měď, bronz, mosaz  

170403 O Olovo  

170405 O Železo a ocel  

170409 N Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami  

170503 N Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky  

170504 O Zemina a kamení neuvedené pod kódem 170503  

1709 O Jiné stavební a demoliční odpady  

200201 O Biologicky rozložitelný odpad  

080111 N Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo 
jiné nebezpečné látky 

 

150101 O Papírový obal  

150102 O Plastový obal  

150103 O Dřevěný obal  

150110 O Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné 

 

170101 O Beton  

170102 O Cihly  

170107 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramiky 
neuvedené pod kódem 170106 

 

170201 O Dřevo  

170202 O Sklo  

170203 O Plasty  

170405 O Železo a ocel  

170409 N Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami  

170802 O Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod kódem 170801  

1709 O Jiné stavební a demoliční odpady  

200201 O Biologicky rozložitelný odpad  

200303 O Uliční smetky  

200301 O Směsný komunální odpad  

 
Zeminy a části staveb budou před odtěžením analyzovány na obsah škodlivin. Bez provedení 
takovéto analýzy bude s odpadem nakládáno jako s nebezpečným. 
Odpady budou bezprostředně po svém vzniku tříděny a předávány k likvidaci.  
Kontaminované odpady nebudou v prostoru stavby ukládány ani skladovány s výjimkou doby 
nezbytně nutné pro nakládku a odvoz.  
Likvidaci odpadů bude provádět firma, nebo více firem, mající pro likvidaci takovýchto odpadů 
příslušné oprávnění, bude zajištěna smluvně a bude za ni odpovědná firma provádějící stavbu a 
terénní úpravy.  



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 5 

Množství jednotlivých odpadů není v této fázi podrobněji specifikováno a bude uvedeno 
v prováděcí projektové dokumentaci. 
 
odpady z provozu 
Odpady vznikající v průběhu provozu je možno rozdělit na dvě skupiny: odpady vznikající při 
správě, respektive údržbě vlastního objektu včetně okolních volných ploch a na běžný domovní 
odpad. 
Odpady ze správy a údržby objektu budou vznikat při běžném provozu jako jsou drobné opravy, 
úklidové práce, údržba zeleně a výměny spotřebních součástek (osvětlovací zdroje,  apod.). 
Původcem odpadů bude provozovatel a správce objektu. Nakládání s těmito odpady bude spočívat 
v jejich uložení do skladu odpadů a následném předání odborné firmě k likvidaci (nebo využití). 
Při správě a údržbě budou vznikat následující odpady: 

kód kategorie název roční množství 

150101 O Papírový obal do 2 t 

150102 O Plastový obal do 2 t 

150103 O Dřevěný obal do 1 t 

150110 O Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 

do 1 t 

150202 N Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

do 1 t 

150203 N Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy neuvedené pod kódem 150202 

do 1 t 

170202 O Sklo do 2 t 

170203 O Plasty do 1 t 

170405 O Železo a ocel do 1 t 

1709 O Jiné stavební a demoliční odpady do 1 t 

200101 O Papír a lepenka do 1 t 

200135 N Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující 
nebezpečné látky … 

do 100 kg 

200201 O Biologicky rozložitelný odpad do 2 t 

200301 O Směsný komunální odpad do 2 t 

200303 O Uliční smetky do 1 t 

200306 O Odpad z čištění kanalizace do 100 kg 

200307 O Objemný odpad do 1 t 

 
Další skupinou odpadů bude běžný domovní odpad. Původcem odpadu budou jednotlivé provozy 
(prodejna, tělocvična, wellness, bufet, cvičební sály). Nakládání s odpady bude spočívat v jejich 
shromažďování a následném předání k likvidaci odborné firmě. Skladování odpadů a předávání 
k likvidaci bude na základě smluv zajišťovat provozovatel (správce) objektu.  Odpad bude 
skladován v kontejnerech pro tříděný odpad umístěných v místnosti pro odpadky. Předpokládáme 
následující produkci odpadů: 
 

kód kategorie název roční množství 

150101 O Papírové a lepenkové obaly Do  2 t 

150102 O Plastové obaly do  2 t 

150107 O Skleněné obaly do  1 t 

200301 O Směsný komunální odpad do  2 t 

 
nová výstavba nebude mít zásadní vliv na odtokové poměry území, neboť je zde v současnosti 
zpevněná plocha parkoviště, která bude nahrazena zástavbou. 
 
f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
bude provedeno vybourání stávajících zpevněných ploch parkoviště v rozsahu půdorysu nového 
objektu a budoucích zpevněných a ozeleněných ploch, a dále k odstranění zeleně v rozsahu části 
PD kácení. 
 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 6 

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k 
plnění funkce lesa (dočasné / trvalé) 
nejsou 
 
h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu) 
napojení na stávající dopravní infrastrukturu – komunikaci Toužimská bude provedeno ve 
stávajících místech napojení. 
 
napojení na stávající vodovodní řad 150L vedoucí po severním okraji komunikace Toužimská profil 
PR100RC d90 délka přípojky cca 13 m s ukončením ve vodoměrné komoře vodoměrnou sestavou 
na pozemku investora 247/3a dále neveřejná část přípojky vedoucí do objektu v délce cca 31 m . 
 
napojení na stávající NTL OC 150 plynovod vedoucí po severním okraji komunikace Toužimská 
v profilu LPe DN 50 délka přípojky cca 21,5 m s ukončením v HUP s plynoměrem na SV rohu 
objektu a odtud dále v nově vybudovaném chodníku kolem nově budovaného objektu do 
protilehlébo JZ rohu a zde po fasádě do plynové kotelny v objektu (vzhledem k požadavku PBŘ 
nelze vést plynovod vnitřkem objektu) 
 
napojení na stávající  řad jednotné kanalizace 300K vedoucí středem komunikace Toužimská nově 
vysazenou odbočkou s dvěma novými šachtami délka přípojky cca 22 m 
 
napojení na vedení NN nově položeným kabelem AYKY 3x240+120 ze stávající RS 8160 (objekt 
kat. č. 1945/94 k.ú. Kbely) přes rozpínací skříně SR 302-OT s propojením do stávající SR 81/363Z 
(na pozemku 380/1 k.ú. Kbely) v délce cca 280m 
 
napojení na stávající vedení CETIN ve stávajícím rozvaděči LIBK 362 na rohu ulic 
HrušovickáxToužimská s ukončením v ÚR na fasádě objektu na pozemku 247/3 v délce cca 37m 
 
napojení dešťové kanalizace ze střech objektu na dva nově vybudované vsakovací objekty na jihu 
od budovy tělocvičny a pod nově budovaným parkovištěm oba na poz. 247/3 
 
 
i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. 
-výstavba přípojek ( vodovod, splašková kanalizace, plynovod) 
NN (realizuje PRE distribuce) 
SEK (O2) (realizuje CETIN) 
plynovodní přípojka (realizuje externí firma investora) 
 
další podmiňující investice jsou  
přeložka stávající zastávky MHD Letecké opravny ve směru Kbely linka 201 a NRegbus 953. 
v ulici Toužimská – není obsahem této PD, projekčně bylo řešeno firmou PRO CONSULT s.r.o. 
06/2017, investičně zajišťuje MČ Praha 19. 
úprava stávající komunikace v místě zřízení parkovacích stání, úprava chodníků. 
venkovní osvětlení napájené z rozvodů v nové tělocvičně 
areálová dešťová kanalizace se dvěma vsakovacími objekty 
 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1  účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
jedná se o výstavbu tělocvičny pro sousední základní školu Albrechtická. Součástí stavby je dále 
zázemí pro tuto tělocvičnu (šatny a soc. zařízení) a další náplň objektu: provoz wellness (sauna, 
masáž, perličkové a vířivé koupele), bufet, prodejna sportovního zboží a dva menší cvičební sály 
se zázemím. 
 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 7 

zastavěná plocha   1545,55 m2 (v místě 1.NP) 
obestavěný prostor  cca 25 769 m3 
užitná plocha    
1.np    1436 m2 
2.np    1597 m2 
celkem:   3033 m2 
počet uživatelů   
    welness 10 osob 
    školní tělocvična a cvičební sály  60 osob 
    obsluhující personál 6 osob  
    kapacita hlediště 200 osob 
počet park. míst  39 z toho 2 pro těl. postižené + 7 podélných v Toužimské ul. 
 
 
B.2.2  celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus-územní regulace, kompozice prostorového řešení 
novostavba je navržena do prostoru stávajícího  parkoviště s podélnou osou orientovanou ve 
směru V-Z, souběžně s ulicí Toužimská, ve vzdálenosti cca 51 m od stávající zástavby rodinnými 
domy za komunikací Toužimská.  
Jednoduchý geometrický tvar obloukového zastřešení v kombinaci s prostým lineárním členěním 
fasády s umístěním vnějšího schodiště na jižní a východní fasádě tvoří kompaktní působivý celek 
zapadající do celkového architektonického schematu  lokality. Hlavní vstup je orientován ze 
západního průčelí, z východního průčelí je pak vstup přes zastřešený spojovací chodník od 
stávající školy Albrechtická do části tělocvičny sloužící pro školu. 
 
b) architektonické řešení-kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 
stavba je ve tvaru hranolu s orientací delší strany východ-západ. Je nepodsklepená se dvěma 
nadzemními podlažími a tribunou. 
Zastřešení tvoří samonosná ocelová oblouková konstrukce s kotvením do obvodových žlb. 
průvlaků.  
Nosnou konstrukci tvoří železobetonový monolitický skelet s vyzdívkami z cihelných bloků. Stropy 
jsou železobetonové monolitické, vnitřní schodiště (A,B,E,F) a konstrukce tribuny železobetonová 
prefabrikovaná, vnější schodiště (C,D) a ochoz z železobetonu). Zastřešení vnějších schodišť 
železobetonovou deskou, přestřešení  propojovacího chodníku ZŚ Albrechtická trapézovým 
plechem. 
Základy jsou tvořeny krátkými pilotami do únosného podloží a železobetonovou deskou. 
Obvodové stěny jsou opatřeny kontaktním zateplovacím systémem ETICS s izolantem na bázi 
minerální vaty s finální úpravou silikonovou omítkou v kombinaci se zateplovacím systémem 
s odvětrávanou fasádou z cementovláknitých desek s finální povrchovou úpravou s viditelným 
upevněním na hliníkovém rastru.  
 
V částech fasád s okenními otvory jsou umístěny pevné vodorovné stínící lamely plnící funkci 
pevných slunolamů. Lamely jsou z obkladových cementovláknitých desek s finální barevnou 
povrchovou úpravou na podpůrném ocelovém roštu. 
Okenní otvory v odvětrávané fasádě jsou opatřeny pevnými vodorovnými lamelami 
z cementovláknitých desek s finální barevnou povrchovou úpravou  
 
Vnitřní  a vnější stěny z keramických tvarovek v tloušťkách 140, 190, 240 a 380 mm dle účelu. 
V místech instalací  jsou dělící stěny a přizdívky z plynosilikátových tvarovek v tl. 100,150,200 mm. 
 
Vnitřní omítky dvouvrstvé – jádro+štuk.  
 
Podlahy v prostorech mimo tělocvičnu, cvičební sály a nářaďovny: plovoucí, anhydritové, 
v místnostech se zvýšenou vlhkostí z litého cementového potěru s nášlapnou vrstvou z keramické 
dlažby.  
 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 8 

Podlaha ve cvičebních sálech v 1.NP : elastická polyuretanová podlaha určená do sportovních hal, 
školních tělocvičen a gymnastických sálů, vhodná na veškeré míčové hry . Podkladem bude 
plovoucí litý anhydritový potěr na zvukoizolační podložce.  
 
Podlaha v tělocvičně 2.NP : vícevrstvá elastická polyuretanová podlaha určená do sportovních hal, 
školních tělocvičen a gymnastických sálů, vhodná na veškeré míčové hry vč. her s hokejkami v tl. 
min. 7 mm, lepená na pružné základně tvořeného křížovým roštem na pěnových podložkách. Rošt 
je uzavřen roznášecími deskami. Mezi deskami a roštem bude PE folie. 
S ohledem na systém podlahového vytápění je nutno klást spodní trámky ve směru kratšího 
rozměru haly (kolmo ke tribuně). 
 
Ocelová konstrukce zastřešení bude opatřena povrchovou úpravou Aluzinc (přírodní odstín zinku – 
stříbřitě šedá), zevnitř zateplená izolantem na bázi minerální vaty s obkladem, který zajistí 
požadovanou požární odolnost, akustické vlastnosti (dozvuk) a odolnost proti poškození.  
 
Okna systémová dřevěná z lepených dřevěných eurohranolů – smrk napojovaný (cink). 
Konstrukční tloušťka hranolu 78 mm  s povrchovou úpravou krycí barvou v odstínu RAL dle 
architekta s tepelněizolačním dvojsklem bezpečnostním.  
V místech s požadavky na požární odolnost oken budou použita systémová hliníková okna 
s povrchovou úpravou komaxitem s požárním tepelněizolačním dvojsklem bezpečnostním.  
V čelech haly budou systémová hliníková opatřená práškovou vypalovací barvou s 
tepelněizolačním dvojsklem bezpečnostním, na podpůrné ocelové žárově zinkované konstrukci. 
Tato konstrukce bude součástí dodávky oken.  
 
Vnější parapety z aluzinkového plechu 
 
dveře exteriérové hliníkové komaxitované  s tepelně izolačním dvojsklem bezpečnostním, dveře 
jako celek budou splňovat bezpečnostní třídu 3 (platí i pro dveře ze spojovacího krčku do objektu. 
 
V 1.NP je umístěna recepce, šatna pro odkládání svrchních oděvů, provoz wellnessu (perličkové 
koupele, sauna, masáž) se zázemím (samostatné šatny, WC, umývárny, pro návštěvníky a 
personál), bufet – tyto prostory budou pronajímány investorem, proto budou kolaudovány 
samostatně nájemcem. Dále jsou zde  tři cvičební sály se zázemím (šatny C,D,E,F, WC, 
umývárny), kancelář správce, šatny pro trenéry a rozhodčí vč. umýváren a WC, šatny pro školu 
(A,B) s umývárnami a WC, kabinet pro pedagogy se zázemím, prostory pro uložení cvičebních 
pomůcek, strojovna VZT, místnost pro odpadové nádoby, místnost EPS a další technické 
místnosti. 
 
Ve 2.NP je umístěna tělocvična, odtud je umožněn přístup na tribunu s kapacitou 200 míst, 
nářaďovna, místnosti pro uložení cvičebních pomůcek, soc. zařízení pro cvičence, ošetřovna 
s kabinetem pro pedagogický dozor. 
 
z nejvyšší úrovně tribuny je přístupná malá klubovna a hlasatelna a dále technické prostory – 
strojovna VZT a plynová kotelna. 
 
Přístup do jednotlivých podlaží a na tribunu je umožněn po vnitřních dvouramenných schodištích a 
bezbariérově výtahem.  
 
Na jižním průčelí je umístěno vnější zastřešené (střecha částečně prosklená) dvojramenné 
schodiště s plným železobetonovým zábradlím,na  které  v úrovni 2.NP navazuje ochoz, který má 
zábradlí tvořeno z deskové výplně z bezpečnostního skla. 
Na východním průčelí je umístěno vnější jednoramenné železobetonové schodiště zastřešené žlb. 
deskou vedoucí z úrovně chodníku do tělocvičny ve 2.NP. Zábradlí je plné železobetonové. 
 
Úroveň 1. NP +0,000 je na kótě 274,600   
 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 9 

Venkovní ocelové zámečnické prvky budou opatřeny žárovým zinkováním, vnitřní pak komaxitem 
v odstínech RAL. 
Oplechování a klempířské prvky z aluzinkového plechu  
 
 
B.2.3 celkové provozní řešení, technologie výroby 
jedná se o sportovní stavbu, výrobní technologie není navržena 
 
provozní řešení: 
hala bude sloužit pro potřeby školy (tělocvična a cvičební sály se zázemím) a dále bude plnit 
doplňkovou funkci pro obyvatele z blízkého okolí (wellness, pohybové aktivity a sporty budou 
provozovány na základě pronájmu těchto prostor- nájemce vzejde z výběrového řízení). 
 
školní tělocvična 
Vstup pro školní mládež je umožněn ze stávající budovy ZŠ Albrechtická z prostoru šaten v 1.NP 
stávajícími dveřmi ven a dále po chodníku, který bude kryt střížkou z trapézového plechu 
z aluzinku upevněného na ocelové podkonstrukci z ocelových profilů (viz půdorys 1.NP). Vstup je 
přes zádveří do haly, kde je umístěna přezouvací lavička a dále chodbou do dvou šaten (A,B) o 
kapacitě 30 žáků. Jednotlivé šatny jsou ještě rozděleny polopříčkou na oddělení po 15 žácích. 
Šatny budou vybaveny skříňkami s lavičkou. Na šatnu navazuje hygienické zázemí – sprchy 
umývárny a WC.  Z  chodby je přístup do bezbariérové šatny s hyg. zázemím.  
Pro pedagogy je vedle šaten umístěn kabinet s hygienickým zázemím (umývárna, WC) 
Prostory jsou uměle větrány i osvětleny, okna vedoucí do šaten a umýváren budou v neprůhledné 
úpravě. 
Ze šaten je přístup chodbou do cvičebních sálů v 1.NP nebo do tělocvičny ve 2.NP po schodišti B. 
 
Plocha tělocvičny ve 2.NP je opatřena barevně odlišeným lajnováním pro jednotlivé sporty, 
závěsnými basketbalovými koši, kotevními pouzdry pro sloupky na síť (volejbal, tenis), při stěně 
jsou umístěny žebřiny a šplhací tyče. Dále jsou zde umístěny kruhy vč. pomocných konstrukcí. 
Na úrovni tělocvičny je umístěna nářaďovna a sklady cvičebních pomůcek, ošetřovna s přímým 
vstupem na hrací plochu, soc. zařízení pro muže a ženy sloužící pro cvičence. 
K dispozici je klubovna a hlasatelna, oboje přístupné z nejvyšší úrovně tribuny po schodišti B 
 
veřejnost 
Vstup pro veřejnost je  ze západní strany budovy od nově zřízeného parkoviště přes zádveří do 
vstupní haly s recepcí. V případě sportovních akcí je pro návštěvníky k dispozici šatna pro svrchní 
oděvy ve vstupní hale s kapacitou pro 200 osob. Z haly je přístup do bufetu, na soc. zařízení vč. 
bezbariérového, do chodby s přezouvací lavičkou k šatnám C,D,E,F, a šatnám pro trenéry a 
rozhodčí. Šatny mají dispozičně navazující hyg. zázemí (umývárny a záchody). Z této chodby je 
přístup do dvou cvičebních sálů a  na soc. zařízení s umývárnou. Šatny E, F m.č. 1.77 a 1.82 
slouží jen pro tyto sály). Cvičební sály mají místnost pro ukládání cvičebního nářadí. Do třetího 
cvičebního sálu je přístup z chodby propojující školní část zázemí. 
Z  chodby je přístup do kanceláře správce a ke schodišti B. 
Ze vstupní haly je přístup po schodišti A (nebo bezbarierově výtahem) do 2.NP, kde je velká 
tělocvična a na tribunu. 
 
z úrovně 2.NP lze vstoupit na vnější ochoz umístěný na jižním průčelí budovy, na které navazuje 
vnější schodiště C. 
 
z úrovně 2.NP je přístup na tribunu, jejíž spodní úroveň je 1,0 m nad úrovní hrací plochy po dvojici 
vyrovnávacích schodišť (E,F). Vlastní pohyb po tribuně je umožněn po dvou komunikačních 
uličkách šířky 1,1 m na krajích tribuny. Tribuna má 5 řad pevných sedadel po 40 ks. Tzn. 5 
výškových úrovní po 600 mm. Uličky mají vyrovnávací stupně výšky 200 mm. Šířka uliček mezi 
sedadly na jednotlivých úrovních je 450 mm.  
 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 10 

Ze zádveří v 1.NP je přístup do haly Wellness a odtud do šaten (muži, ženy) s umývárnou a WC, a 
k jednotlivým procedurám – masáž, perličková koupel, vířivka, sauna s ochlazovnou a 
odpočívárnou. 
 
Podrobný popis jednotlivých provozů je uveden v samostatné příloze. 
B.2.4 bezbariérové užívání stavby 
Navržené materiálové a prostorové řešení splňuje obecné požadavky na výstavbu :  

 
Přístupy k jednotlivým vstupům jsou řešeny z úrovní komunikací pro pěší od ul. Toužimská.  
Všechny chodníky jsou navrženy v šířce minimálně 1,5 m a v místě přechodů jsou řešeny 
v souladu s vyhl. 398/2009 Sb viz níže: 
1. komunikace 
1.1. úprava povrchů 
povrch nových chodníků je navržen z betonové  zámkové dlažby, tzn. bude rovný, pevný se součinitelem 
smykového tření min. 0,6 
přechody  pro chodce přes komunikace jsou řešeny dle bodu 1.5 přílohy č. 1 vyhl. 398/2009 Sb. 
 
pochozí šikmé plochy jsou provedeny ve sklonu do 1:12 tj. 8,33%.  
komunikace pro pěší jsou řešeny při dodržení vodicích linií pro zrakově postižené -  chodníky přiléhající k  
zeleni v areálu jsou opatřeny záhonovými obrubníky, které zároveň tvoří přirozené vodicí linie.  
Stožáry VO, dopravní značky a stromy jsou umístěny tak, aby byl dodržen průchozí profil min. 1,5 m. 
Překážky na komunikacích pro pěší nejsou. 
Nad veřejně přístupnými komunikacemi a plochami nejsou žádné pevné části staveb vystupujících z obrysu 
stěn více než 250 mm. 
 
1.2 výškové rozdíly 
výškové rozdíly u přechodů pro chodce vnějších a vnitřních komunikací nejsou vyšší než 20 mm. Stejně tak 
obrubníky vymezující různé druhy povrchů nevystupují z roviny pochozích a pojezdových ploch o více než 
20 mm. 
Vstupy do jednotlivých objektů jsou řešeny bezbariérově – tzn. s výškovým rozdílem do 20 mm. 
 
1.3 schodiště, šikmé rampy 
Všechna schodiště opatřena  po obou stranách madly ve výši 900 mm, s přesahy 150 mm prvního a 
posledního stupně  
šikmé rampy budou opatřeny zábradlím a vodícím madly dle požadavků vyhlášky.    
Stupnice nástupních a výstupních stupňů všech schodišťových ramen všech schodišť bude opatřena 
kontrastním rozlišení 
 
1.4 chodníky 
chodníky jsou provedeny v šířce min. 1,5 m a větší, jejich podélný sklon nepřesahuje 8,33% a příčný sklon je 
do 2%. 
v místech přechodů přes komunikace bude mít snížený obrubník max. výšku 20 mm oproti vozovce a bude 
opatřen signálními pásy spojující varovné pásy s vodícími liniemi. 
 
1.5 přechody 
Nájezdy na chodník bude v místě přechodu proveden šikmou rampou ve sklonu do 12,5% vč. šikmých ploch 
navazujících na nájezd do stran. Nájezd bude proveden v šířce značeného přechodu. Okraj nájezdu před 
obrubníkem bude vyznačen varovným pásem z kontrastně barevné reliéfní dlažby v šířce 400 mm a v délce 
šířky sníženého obrubníku rampy s přesahem 800 mm přes signální pás. Od přirozené vodící linie bude 
veden signální pás v šířce 800 mm s barevně reliéfní dlažbou jakou má varovný pás. 

 
1.6 vstupy do budov 
před vstupem do budovy je  plocha min. 1500x2000 mm se sklonem do 2%. Vstupní dveře umožňují 
otevření jednoho křídla ve světlosti min. 900 m. Jsou proskleny od výšky min. 400 mm a zaskleny 
nerozbitným sklem. Otevíravá dveřní křídla jsou opatřena vodorovnými madly přes celou jejich šířku. Madla 
jsou umístěna na opačné straně křídla než jsou závěsy. 
Označení prosklených vstupů bude ve výšce 1200 pruhem ze značek  velikosti  50 x50 mm vzdálených 150 
mm, které budou jasně viditelné proti pozadí. 
Zámek dveří bude umístěn nejvýše 1,0 m od podlahy, klika nejvýše 1,1 m od podlahy. 
Horní hrana zvonkového tabla bude nejvýše 1,2 m od podlahy. 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 11 

Osvětlení vstupů do budov bude provedeno tak, aby nevznikal náhlý kontrast mezi osvětlením vně a uvnitř 
budovy. 
 
1.7 výtahy a zvedací plošiny 
v objektu je navržen osobní výtah se stanicemi ve všech podlažích. Navržený osobní výtah splňuje 
požadavky pro užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. Volný prostor před nástupními 
místy je 1500x1500 mm , velikost klece min 1100 x 1400 mm, dveře š. 900 mm, ovládací zařízení je ve výši 
800 -1200 mm a ve vzdálenosti min. 400 mm od čelní nebo boční stěny klece. Klec je vybavena 
obousměrným dorozumívacím zařízením ve výšce max. 1,0 m nad podlahou, sklopným sedátkem ve výši 
500 mm umístěným v dosahu ovládacích prvků.  
 
Ovladače mají hmatné označení, příjezdy výtahu jsou akusticky oznamovány. 
Použitý výtah bude splňovat požadavky pro užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 
Informační systém pro orientaci v budově bude označovat přístup k výtahu a umístěným  vyhrazeným 
parkovacím stáním na venkovní zpevněné ploše 
 
Parkoviště a odstavné plochy 
parkovací stání pro užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace s rozměry 3500x5000 jsou 
situovány  na venkovní zpevněné ploše (úroveň 1.NP). 
Tato stání budou vyznačena mezinárodním symbolem přístupnosti a budou bezbariérově přístupná. 
Počet  takto vybavených stání splňuje požadavek  vyhlášky. 

 
-povrch schodišť, podlah a vnitřních komunikací bude odolný proti skluzu, hodnota součinitele smykového 
tření bude min. 0,6. 
 
-stupnice nástupního a výstupního stupně každého schodišťového ramene bude kontrastně odlišená (odlišný 
odstín dlažby). Schodišťová ramena budou po obou stranách opatřena madly ve výši 900 mm, která budou 
přesahovat o 150 mm první a poslední schodišťový stupeň.  
 
-informační systém pro orientaci v budově bude označovat přístup k výtahům a umístění vyhrazených stání. 
-v objektu je umístěna hygienická kabina s rozměry 2,15x1,8 m s vybavením dle vyhl., dále je zde umístěna i 
šatna se sprchou a soc. zázemím splňující požadavky této vyhlášky 
 
Závěr: 
Řešení dokumentace respektuje vyhlášku č. 398/2009 Sb., kterou se stanoví obecné technické požadavky 
zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace.  
V navrhované výstavbě je zajištěna bezbarierovost dle standardu EU .  
 

B.2.5 bezpečnost při užívání stavby 
jedná se o vnitřní prostory stavby. K bezpečnému užívání stavby slouží provozní řády, které budou 
zpracovány před zahájením provozu provozovatelem. 
 
B.2.6  základní charakteristika objektů 
a) stavební řešení 
Objekt je nepodsklepený dvěma nadzemními podlažími a navazující tribunou. V 1.NP provozy 
wellness, bufetu, malých cvičebních sálů, šaten se zázemím, technické prostory. 
Ve 2.NP vlastní tělocvična se zázemím a ošetřovnou 
na tribuně klubovna, hlasatelna a navazující technické prostory – strojovna VZT a plynová kotelna 
 
b) konstrukční a materiálové řešení 
Základové konstrukce  
jsou tvořeny žlb. monolitickou deskou s obvodovým základovým pasem, sloupy jsou založeny na 
krátkých pilotách. 
 
Svislé nosné konstrukce   
železobetonový monolitický skelet (sloupy propojené obousměrnými průvlaky)  
 
ostatní svislé konstrukce : 
Obvodové stěny a vnitřní dělící stěny jsou z keramických tvarovek v tloušťkách dle projektu. 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 12 

Stěny, ve kterých jsou vedeny instalace jsou z plynosilikátových tvárnic. 
Obvodové stěny budou zatepleny certifikovaným kontaktním systémem s izolantem na bázi 
minerální vaty a s finální tenkovrstvou omítkou ETICS a provětrávanou fasádou 
z cementovláknitých desek s finální barevnou povrchovou úpravou na hliníkovém roštu.   
 
Vodorovné nosné konstrukce  
jsou tvořeny železobetonovými deskami pnutými mezi průvlaky. 
 
Střešní konstrukce   
nad tělocvičnou samonosná ocelová oblouková konstrukce . Konstrukce střechy je zateplená, 
opatřená parozábranou a odvětráním, ze strany interieru obkladem s protipožární odolností. 
Odvodnění žlaby se svody z aluzinku s ukončením přes lapače střešních splavenin.  
Na přestřešení spojovacího chodníku pak pultová z trapézového aluzinc plechu 
Na zastřešení vnějších schodišťželezobetonová, částečně prosklená s oplechováním z aluzinc. 
plechu 
Na zastřešení vnějších markýz s oplechováním z aluzinc. plechu 
 
Výplně otvorů  
Okna budou typu – systémová dřevěná z lepených dřevěných eurohranolů – smrk napojovaný 
(cink). Konstrukční tloušťka hranolu 78 mm s povrchovou úpravou krycí barvou s tepelněizolačním 
dvojsklem bezpečnostním.  
V místech s požadavky na požární odolnost oken budou použita systémová hliníková okna 
s požárním tepelněizolačním dvojsklem bezpečnostním. Hliníková okna budou použita i v čelech 
haly. 
 
požadované parametry všech oken Rw=30 dB , Uw, celk.≤1,05 W/m2K.  
 
dveře exteriérové hliníkové komaxitované  s tepelně izolačním dvojsklem bezpečnostním, Uw, 

celk.≤1,19 W/m2K.  
 
dveře jako celek budou splňovat bezpečnostní třídu 3 (platí i pro dveře ze spojovacího krčku do 
objektu. 
 
c) mechanická odolnost a stabilita 
Pro optimalizaci konstrukce byl proveden statický výpočet celé konstrukce prostorovým 
stěnodeskovým a prutovým modelem v programu RENEX, který umožnil zachytit chování 
konstrukce jako celku. Byla modelována kombinace zatížení tvořená jedenácti zatěžovacími stavy. 
Ve vodorovných konstrukcích byly zachyceny polohy hlavních otvorů, výtahy, šachty apod. 
S ohledem na velikost objektu byla zvolena velikost prvků cca 1 m, s automatickým zahuštěním 
v místě podpor a napojení prutových a stěnodeskových prvků (generuje program sám). Chování 
základů (základová deska, základové prahy s pilotami) bylo modelováno pomocí konstant podloží. 
Analýza konstrukce je provedena lineárním výpočtem, uvažováno je pouze působení zatížení 
na nedeformované konstrukci. Pro podrobnou analýzu konstrukce byla z výše uvedeného 
prostorového modelu vyjmuta jednotlivá patra, která tvořila stěnodeskový model, tj. patrové výseky 
z prostorového modelu celé konstrukce s velikosti prvků opět 1 m umožňující vystižení chování 
jednotlivých podlaží s uvážením okrajových podmínek definovaných objektem jako celkem 
Podrobný popis jednotlivých nosných částí je v PD statika. 
 
 
B.2.7  základní charakteristika technických a technologických zařízení 
a) technické řešení 
objekt je vybaven vzduchotechnikou, zdravotně technickými instalacemi, silnoproudými a slaboproudými 
rozvody,  zařízením pro odvod tepla a kouře, EPS, EZS. Podrobné řešení je specifikováno v samostatných 
částech projektu 
 
 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 13 

b) výčet technických a technologických zařízení 
osobní výtah s parametry pro bezbariérové řešení 
vzduchotechnika 
zařízení ZOTK  
plynová kotelna s přípravou TUV 
 
B.2.8 požárně bezpečnostní řešení 
je podrobně  řešeno v samostatné části projektu Požárně bezpečnostní řešení 
 

B.2.9  zásady hospodaření s energiemi 
a) kritéria tepelně technického hodnocení 
objekt je napojen vytápěn plynovou kotelnou. Konstrukce jsou navrženy tak, aby splňovaly požadované 
hodnoty 0,7x Un20  ČSN 730540-2  
Podrobné řešení včetně energetické bilance jsou uvedeny  v samostatné části projektu - vytápění 
 
stěna vnější       UN,20 = 0,22-0,181 W/m2.K 
střecha        UN,20 = 0,153 W/m2.K 
podlaha na terénu       UN,20 = 0,245 W/m2.K 
okno  ve vnější stěně z vytáp. prostoru do venk. prost.  Uw,celk = 1,05 W/m2.K 
dveře ve vnější stěně z vytáp. prostoru do venk. prost.  Uw,celk = 1,19 W/m2.K 

 
b) posouzení použití alternativních zdrojů a energií 
umístění a účel objektu neumožňuje efektivní využití jiných alternativních zdrojů a energií než je zemní plyn 
pro vytápění. 

 
B.2.10 hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí, 
zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 
apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.) 
 
větrání jednotlivých prostor je navrženo dle platných hygienických předpisů a norem, s vývody vzduchu 
obvodovou stěnou mimo objekt, přívody čerstvého vzduchu jsou zabezpečeny  z venkovního prostoru přes 
obvodové stěny objektu. 
 
Vytápění teplovodní, zdrojem je plynová kotelna v objektu. Převážně podlahové, v menší míře radiátory 
deskové s termoregulační hlavicí.  
 
Osvětlení obytných místností je přirozené okny, ostatní místnosti osvětlené uměle v intenzitě požadované 
hygienickými předpisy a příslušnými normami.  
 

Požadavky na min. umělé osvětlení : 
komunikační prostory a chodby   100 lx 
schodiště     150 lx 
nástup do výtahu       150 lx 
bufet      200 lx 
šatny, umývárny    200 lx 
technické místnosti    200 lx 
tělocvična     300 lx - upřesnění viz projekt osvětlení 
veřejné parkovací plochy      75 lx 
 
Zásobování vodou je navrženo z veřejného vodovodního řadu.  
Odkanalizování splašků je zajištěno do stávající oddílné kanalizace v ul. Toužimská nově budovanou 
přípojkou.  Likvidace dešťových vod do dvou vsakovacích objektů na pozemku ve vlastnictví investora. 
 
Pro odpady je zřízena v 1.NP uměle větraná uzavíratelná místnost.  
Stavba není zdrojem vibrací, hluku a prašnosti. Stacionární zařízení budou pružně uložena, 
vzduchotechnické jednotky jsou opatřeny tlumiči hluku a filtry. 
 
 
 

 B.2.11  ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 14 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 
Dle požadavku ČSN 73 0601 OCHRANA STAVEB PROTI RADONU Z PODLOŽÍ se pro pozemek s nízkým 
radonovým indexem budou provedena tato protiradonová opatření. 
 

všechny konstrukce v přímém kontaktu se zeminou budou opatřeny  protiradonovou izolací, která 
současně plní funkci hydroizolace. Izolace bude splňovat požadavky dané ČSN 73 0601  
1. Izolace musí mít stanovený součinitel difuze radonu, a to včetně spoje. Při realizaci budou 

použity takové druhy spojů izolace, na který byla izolace testována.  
2. Tažnost izolace bude taková, aby pro daný typ založení a dané konstrukční provedení spodní 

stavby přenesla mezní deformace podle ČSN 73 1001.  
3. Trvanlivost izolace bude odpovídat předpokládané životnosti stavby.  
4. Izolace bude nadále splňovat všechny ostatní požadavky kladené na hydroizolace ( ČSN 73 

0600 ) a vyplývající z konkrétních podmínek na staveništi ( např. odolnost proti spodní a 
tlakové vodě, odolnost vůči koroznímu a mechanickému namáhání apod. ). 

Pro protiradonovou izolaci budou použity izolační pásy na bázi PVC nebo modifikovaného 
bitumenu (SBS pásů) s požadovanými parametry difuze radonu. 
5.všechny prostupy izolací budou plynotěsně utěsněny 
 

b) ochrana před bludnými proudy 
území je bez výskytu bludných proudů – v blízkosti se nenachází žádná trakční vedení. 
 

c) ochrana před technickou seismicitou 
území je bez výskytu technické seismicity 
 

d) ochrana před hlukem 
navržené stavební řešení a skladba konstrukcí splňuje hygienické limity ochrany před hlukem.V 
samostatné příloze je akustická zpráva a řešení prostorové akustiky 
 
e) protipovodňová opatření 
stavba se nachází mimo povodňové území 
 

f) ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.) 
stavba se nachází mimo poddolované území ani se zde nenachází výskyt metanu 
 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury, kapacity a rozměry 
 

 napojení na stávající vodovodní řad 150L vedoucí po severním okraji komunikace 
Toužimská profil PR100RC d90 délka přípojky cca 13 m s ukončením ve vodoměrné 
komoře vodoměrnou sestavou na pozemku investora 247/3a dále neveřejná část přípojky 
vedoucí do objektu v délce cca 31 m . 

 
 napojení na stávající NTL OC 150 plynovod vedoucí po severním okraji komunikace 

Toužimská v profilu LPe DN 50 délka přípojky cca 21,5 m s ukončením v HUP 
s plynoměrem na SV rohu objektu a odtud dále v nově vybudovaném chodníku kolem nově 
budovaného objektu do protilehlébo JZ rohu a zde po fasádě do plynové kotelny v objektu 
(vzhledem k požadavku PBŘ nelze vést plynovod vnitřkem objektu) 

 
 napojení na stávající  řad jednotné kanalizace 300K vedoucí středem komunikace 

Toužimská nově vysazenou odbočkou s dvěma novými šachtami délka přípojky cca 22 m 
 

 napojení na vedení NN nově položeným kabelem AYKY 3x240+120 ze stávající RS 8160 
(objekt kat. č. 1945/94 k.ú. Kbely) přes rozpínací skříně SR 302-OT s propojením do 
stávající SR 81/363Z (na pozemku 380/1 k.ú. Kbely) v délce cca 280m 

 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 15 

 napojení na stávající vedení CETIN ve stávajícím rozvaděči LIBK 362 na rohu ulic 
HrušovickáxToužimská s ukončením v ÚR na fasádě objektu na pozemku 247/3 v délce 
cca 37m 

 
 napojení dešťové kanalizace ze střech objektu na dva nově vybudované vsakovací objekty 

na jihu od budovy tělocvičny a pod nově budovaným parkovištěm oba na poz. 247/3 
 

B.4 Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení 
Stávající dopravní řešení v místě bude z větší části zachováno - vjezdové hrdlo na venkovní parkovací 
plochu navazuje na komunikaci Toužimská ve stávajícím místě vjezdu do areálu LOM. 
Další stávající hrdlo na Toužimskou bude zrušeno. Jsou navržena kolmá parkovací stání 2,5x5m, krajní o 
šířce 2,75m. Šířka komunikace mezi stáními činí 6,0 m. Na parkovací stání navazují ozeleněné plochy 
ohraničené silničními betonovými obrubníky s převýšením. Na základě požadavku OD MĆ Praha Kbely bylo 
do řešení zahrnuto i zřízení 7 mi parkovacích míst podél komunikace Toužimská. Zřízení těchto parkovacích 
míst předpokládá koordinaci s přemístěním stávající autobusové zastávky MHD o cca 70 m ve směru do 
Kbel. Dopravní řešení přemístění zastávky bylo projekčně zpracováno řešeno firmou Pro-consult s.r.o.  
Stávající cyklostezka A44 je zachována a je umožněn její provoz  přes nově vybudované zpevněné plochy.  
Podrobné řešení je uvedeno v samostatné části PD. 
 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Povrch navrhované komunikace bude ze živice, v místě napojení na stávající komunikaci Toužimská bude 
proveden bez výškového rozdílu. Povrchy parkovacích stání z vegetační dlažby, povrch mezi parkovacími 
stáními z betonové dlažby. 
  

c) doprava v klidu 
výpočet parkování dle PSP: 
protože se jedná o výstavbu nové tělocvičny na stávající parkovací ploše, která slouží pro stávající 
ZŚ Albrechtická, je výpočet proveden ve dvou krocích : a) výpočet parkovacích stání pro ZŠ 
Albrechtická b) výpočet parkovacích stání pro novou tělocvičnu. 
 

a) výpočet parkovacích stání pro ZŠ Albrechtická 

 
účel užívání -5a školství 
HPP 250 m2/1 stání 
30% vázaných 
70% návštěvnických 
 
hrubá podlažní plocha (bez sklepů, technických a pomocných prostor a obj. technické infrastruktury)  
1. PP  77,40 m2   (započítány šatny a soc. zař. a schodiště) 
1. NP  1036,61 m2 (započítána jídelna, šatna a škol. kuchyně) 
2. NP  953,47m2 
3. NP  953,47m2 
4. NP  953,47m2 
celkem   3974,42 m2 
základní počet stání  
3974,42 : 250 = 15,89 stání 
z toho  

vázaná stání  30%    15,89*0,3=4,76 stání 
návštěvnická stání 70%    15,89*0,7 = 11,12 stání 
území dle přílohy  3 spadá do  kódu 08 (bílá) 
vázaná a návštěvnická stání ostatních účelů min. 100%   
vázaná stání  100% z požadovaných 5 stání  
návštěvnická stání  100% = 11  stání 
celkem 16 stání 

 
 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 16 

b) výpočet parkovacích stání pro novou tělocvičnu (NT) 

 
účel užívání – 9a sportovní centra- provozy s interierovou hrací plochou (bez diváků) 
zahrnuty tělocvičny v 1.NP se zázemím, které budou sloužit i komerčním účelům 
 
HPP 100 m2/1 stání 
20% vázaných 
80% návštěvnických 
 
hrubá podlažní plocha  
1. NP  657, 06 m2 
základní počet stání  
657,06 : 100 = 6,57 stání 
z toho  
vázaná stání 20%    6,57*0,2 = 1,31 stání 
návštěvnická stání 80%    6,57*0,8 = 5,3  stání 
území dle přílohy  3 spadá do  kódu 08 (bílá) 
vázaná a návštěvnická stání ostatních účelů min. 100%   
navrženo v souladu s požadavky PSP: 
počet  vázaných stání 1 
počet návštěvnických stání 5 
celkem 6 stání 

 
 
účel užívání – 9b sportovní centra-provozy bez hrací plochy(bez diváků) wellness 
zahrnut provoz wellnessu  v 1.NP se zázemím, které budou sloužit i komerčním účelům 
 
HPP 40 m2/1 stání 
10% vázaných 
90% návštěvnických 
 
hrubá podlažní plocha  
1. NP  223,52 m2 
základní počet stání  
223,52 : 40 = 5,59 stání 
z toho  
vázaná stání 10%    5,59*0,1 = 0,56 stání 
návštěvnická stání 90%    5,59*0,9 = 5,03  stání 
území dle přílohy  3 spadá do  kódu 08 (bílá) 
vázaná a návštěvnická stání ostatních účelů min. 100%   
navrženo v souladu s požadavky PSP: 
počet  vázaných stání 1 
počet návštěvnických stání 5 
celkem 6 stání 
 
účel užívání – 2a obchody jednotlivé v parteru 
zahrnut provoz prodejny sportovního zboží  v 1.NP se zázemím 
HPP 70 m2/1 stání 
10% vázaných 
90% návštěvnických 
hrubá podlažní plocha  
1. NP  77,71 m2 
základní počet stání  
77,71 : 70 = 1,11 stání 
z toho  
vázaná stání 10%    1,11*0,1 = 0,11 stání 
návštěvnická stání 90%    1,11*0,9 = 0,99  stání 
území dle přílohy  3 spadá do  kódu 08 (bílá) 
vázaná a návštěvnická stání ostatních účelů min. 100%   
navrženo v souladu s požadavky PSP: 
počet  vázaných stání 0 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 17 

počet návštěvnických stání 1 
celkem 1 stání 
 
účel užívání – školství-základní škola 
zahrnut provoz školní tělocvičny 
 
HPP 250 m2/1 stání 
30% vázaných 
70% návštěvnických 
 
hrubá podlažní plocha (bez  technických a pomocných prostor a obj. technické infrastruktury)  
1. NP  27,56 + 112,01+ 393,17= 532,74 m2 
2. NP  1545,55 m2 
tribuna  149,19 m2 
celkem   2227,48 m2 
základní počet stání  
2227,48 : 250 = 8,9 stání 
z toho  
vázaná stání 30%    8,9*0,3 = 2,67 stání 
návštěvnická stání 70%    8,9*0,7 = 6,23  stání 
území dle přílohy  3 spadá do  kódu 08 (bílá) 
vázaná a návštěvnická stání ostatních účelů min. 100%   
navrženo v souladu s požadavky PSP: 
počet  vázaných stání 3 
počet návštěvnických stání 6 
celkem 9 stání 
 
celkový součet : 
ZŠ Albrechtická  16 stání 
tělocvičny v 1.NP 6 stání 
wellness  6 stání 
prodejna  1 stání 
školní tělocvična  9 stání 
celkem   38 stání 
 
 
Přehled výpočtu HPP pro NT: 
1.NP celková plocha půdorysu 1545,55 m2 
(nezapočítána plocha místnosti pro  strojovnu VZT 54,52 m2)      
výsledná plocha HPP (bez rozlišení účelu) 1491,03 m2 
 
 tělocvičny v 1.NP se zázemím   657,06 m2 
 provoz wellnessu se zázemím   223,52 m2 
 provoz prodejny se zázemím   77,71 m2 
 provoz školní tělocvičny se zázemím 1.NP 393,17 m2 (šatny + soc zař+schodiště, malý sál II) 
       112,01 m2 (soc. zař. správce, schodiště) 
       27,56 m2 (šatna) 
 celkem      1491,03 m2 
 
2.NP celková plocha půdorysu 1545,55 m2 
tribuna  plocha využitelná (s podlahovou konstrukcí)  (84,59+5,37+5,37+19,83+3,60+17,37+10,13+2,93) = 
149,19 m2 
nezapočítána plocha strojovny VZT a kotelny (43,67+23,78)=67,45 m2 ) 
 

Na venkovním parkovišti je navrženo 39 parkovacích míst vč. 2 pro imobilní, dále s ohledem 
na požadavek OD MĆ Praha – Kbely bylo navrženo dalších 7 podélných parkovacích míst 
v ul. Toužimská. Požadavek PSP je splněn. 
 
V situaci je dále naznačeno i příp.řešení parkování na sousedním pozemku 247/6, který 
bezprostředně navazuje na zpevněnou plochu poz. kat. č. 247/3.  
 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 18 

d) pěší a cyklistické stezky 
jsou navrženy chodníky kolem objektu v šířce min. 1,5 m (viz situace). Tyto umožňují pohodlný vstup do 
budovy a dále navazují na stávající chodník vedoucí k ZŠ Albrechtická. 
Chodníky a úprava přechodů budou odpovídat vyhl. 398/2009Sb. Stávající chodníky poškozené výstavbou 
(sítě, přípojky, nové řešení komunikace) budou opraveny v rozsahu dle PD. 
Povrch chodníků je navržen ze zámkové dlažby, v místech, kde je příjezd vozů HZS s dostatečnou 
únosností. 
Stávající cyklostezka A44 je zachována a je umožněn její provoz  přes nově vybudované zpevněné plochy.  

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy 
finální výškové uspořádání kolem nově navrženého objektu zůstává prakticky bezezměn. Jsou provedeny 
výškové úpravy pro odvod povrchových srážek do ozeleněných ploch.  

 
b) použité vegetační prvky 
 Budou nově založeny trávníky v parkovacích plochách a kolem objektu, dále bude provedena výsadba 
stromů, keřových skupin, pokryvných keřů a popínavých rostlin v rozsahu dle části PD sadové úpravy.  
 

c) biotechnická opatření 
vzhledem ke tvaru terénu nejsou navrhována 
 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv stavby na životní prostředí-ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 
stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí 
vnitřní prostory jsou větrány přirozeně, tam, kde není možné zajistit přirozené větrání jsou prostory větrány 
uměle pomocí ventilačních jednotek s vyvedením použitého vzduchu přes obvodové stěny objektu. 

Navržené konstrukční řešení a materiály vyhoví požadavkům na dodržení hygienických limitů 
hluku (dělící konstrukce jsou železobetonové stropy a stěny) je doloženo akustickou zprávou 
navržená vzduchotechnická zařízení splňují požadavky na dodržení limitů hluku 
dodávka vody a odkanalizování bude zabezpečena nově navrženými přípojkami 
K znečištění půdy ani spodních vod nedojde. 
 

b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů apod), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 
v blízkosti stavby se nenachází památné stromy ani biokorodory, stromy v záborech budou během výstavby 
ochráněny dle požadavků platných ČSN.   
 

c) vliv stavby na životní soustavu chráněných území NATURA 2000 
stavba nezasahuje do chráněného území Natura 2000 
 

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 
stavba nepodléhá zjišťovacímu řízení ani řízení EIA 
 

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů 
nová ochranná pásma vzniknou zřízením nových podzemních sítí (přípojky) jiné požadavky na zřízení a 
omezení nejsou. 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

jedná se o nebytový objekt – není řešeno. 
 

B.7 Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 19 

elektrická energie – napojovací místo ve stávající  SP v ul. Toužimská kabel veden vzduchem na 
provizorních podporách. Další napojení z nové přípojky NN zřízené PRE Distribuce pro vlastní nový objekt. 
Předpokládaný max. příkon pro staveniště : Pmax= 190 kW Ps= 110 kW 
 
voda – ze stávající budovy základní školy Albrechtická po vybudování přípojky pro vlastní objekt z této 
přípojky ukončené na pozemku 247/3. 
Odběr přes staveništní vodoměr. 
Předpokládaná spotřeba vody Qd=5880l/den, Qdmax= 7350l/den, Qsec=0,15l/sec 
 
telekomunikační síť – bude zajištěno mobilními telefony, bez nutnosti zřizovat kabelové vedení pro stavbu 
 

b) odvodnění staveniště 
v okolí stavby jsou zpevněné plochy odvodněny do stávající zeleně. Tento systém odvodnění zůstane 
v maximální míře zachován. 
Protože je objekt nepodsklepený, nepředpokládá se zastižení podzemní vody. Základová spára bude 
upravena dle požadavků statika v souladu s IG průzkumem (sanace –nahrazení stáv. zeminy v předepsané 
tl. hutněným zásypem. 
 
Splaškové vody ze zařízení staveniště budou jímány do bezodtokových jímek, které budou součástí buněk 
soc. zařízení. Vyprazdňování jímek bude zajištěno odbornou firmou. 
 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
dopravní napojení staveniště z Toužimské ulice stávajícím vjezdovým hrdlem na pozemek 247/3 a výjezd 
stávajícím výjezdovým hrdlem. 
 
Připojení na technickou infrastrukturu se předpokládá  v období před vybudováním přípojek k objektu : 
NN – ze skříně v ul. Toužimská sloužící pro odběr ZŠ Albrechtická 
voda ze stávající ZŚ Albrechtická a později z  vybudované přípojky vody pro budoucí objekt 
kanalizace dešťová– odvodnění staveniště do stávající zeleně na pozemcích ve vlastnictví investora. 
kanalizace splašková – do bezodtokových jímek, které budou součástí soc. zařízení buňkoviště se 
zajištěným vyvážením. 
 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
navrhovaný způsob a použitá mechanizace výstavby minimalizuje negativní vlivy na okolní stavby a 
pozemky.  

Životní prostředí bude narušeno běžným stavebním provozem. Práce nebudou zdrojem 
nadměrného hluku ani exhalací a zplodin. Při stavebních pracích bude dbáno na dodržení 
příslušných hygienických limitů (hluk, prašnost).  
K poškození zeleně  ani ke znečištění vod nedojde.  
Zhotovitel je povinen zajistit dodržování příslušných předpisů v průběhu realizace stavby. Při 
dopravě vybouraných sypkých stavebních materiálů je nutné zajistit a dbát: 
-čištění vozidel před výjezdem  z prostoru staveniště na veřejné  komunikace, 
-pravidelné udržování a čištění místa vjezdu ze staveniště na  veřejné komunikace, 
-bezpečné ukládání sypkých materiálů na dopravní prostředky zabraňující znečišťování veřejných 
komunikací, 
-zabránění znečištění vod ropnými látkami 
 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 
staveniště v rozsahu záborů bude oploceno, demolice budou probíhat v rámci odstranění zpevněných ploch 
v místě budovaných  přípojek a v místě budování stavební jámy. Kácení dřevin bude provedeno v rozsahu 
daném projektem kácení, a za podmínek stanovených v povolení o kácení. 
 

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) 
trvalý zábor je definován svislými obvodovými konstrukcemi 1.NP nového objektu.  
dočasné zábory pak budou provedeny dle jednotlivých fází provádění výstavby – 
-zábor pro provedení kanalizační splaškové přípojky 
-zábor pro provedení přípojky vodovodu  
-zábor pro provedení přípojky plynovodu 
-zábor pro provedení přípojky CETIN 
-zábor pro provedení přípojky NN 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 20 

-zábor pro provedení stavební jámy 
-zábor pro zařízení staveniště 
 

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 
budou vlastní odpady z výstavby, tedy dále již nevyužitelné zbytky stavebních materiálů, obalů, 
nátěrových hmot a podobně a odpady vzniklé při zemních pracech: 
kód kategori

e 
název t 

150101 O Papírový obal 10 

150102 O Plastový obal 15 

150103 O Dřevěný obal 10 

150110 O Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné 

6 

170101 O Beton 500 

170102 O Cihly 4 

170106 N Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramiky obsahující 
nebezpečné látky 

4 

170107 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramiky neuvedené pod 
kódem 170106 

2 

170201 O Dřevo 3 

170203 O Plasty 5 

171212 O Sklo 4 

170301 N Asfaltové směsi obsahující dehet 1000 

170401 O Měď, bronz, mosaz 1 

170403 O Olovo 1 

170405 O Železo a ocel 10 

170409 N Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami 1 

170503 N Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky 5 

170504 O Zemina a kamení neuvedené pod kódem 170503 3000 

170802 O Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod kódem 170801 10 

1709 O Jiné stavební a demoliční odpady 100 

200201 O Biologicky rozložitelný odpad 1 

200301 O Směsný komunální odpad 10 

200303 O Uliční smetky 1 

080111 N Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 

10 

Zeminy budou před odtěžením analyzovány na obsah škodlivin. Bez provedení takovéto analýzy 
bude s odpadem nakládáno jako s nebezpečným. 
Odpady budou bezprostředně po svém vzniku tříděny a předávány k likvidaci.  
Kontaminované odpady nebudou v prostoru stavby ukládány ani skladovány s výjimkou doby 
nezbytně nutné pro nakládku a odvoz.  
Likvidaci odpadů bude provádět firma, nebo více firem, mající pro likvidaci takovýchto odpadů 
příslušné oprávnění, bude zajištěna smluvně a bude za ni odpovědná firma provádějící stavbu a 
terénní úpravy.  
Množství jednotlivých odpadů není v této fázi podrobněji specifikováno a bude uvedeno 
v prováděcí projektové dokumentaci resp. VV. 
 

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 
vzhledem k minimálním plochám staveniště se nepočítá se zřízením mezideponií zeminy. 
Základní bilance zemních prací : výkopy cca 4300 m3 , zásypy cca 4000 m3. 
 

i) ochrana životního prostředí při výstavbě 
Zhotovitel je povinen zajistit dodržování příslušných předpisů v průběhu realizace stavby. Při 
dopravě vybouraných sypkých stavebních materiálů je nutné zajistit a dbát: 
-čištění vozidel před výjezdem  z prostoru staveniště na veřejné  komunikace, 
-pravidelné udržování a čištění místa vjezdu ze staveniště na  veřejné komunikace, 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 21 

-bezpečné ukládání sypkých materiálů na dopravní prostředky zabraňující znečišťování veřejných 
komunikací, 
-zabránění znečištění vod ropnými látkami 
 

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 
1. Při vlastním provádění stavby je bezpodmínečně nutné dodržovat bezpečnostní  předpisy a  
související normy,  zvláště pak  ČSN 38 6411, 73 6005, související směrnice, vyhlášky, výnosy, 
stanovení, zákony a nařízení, která svým smyslem odpovídají charakteru prací prováděných podle 
tohoto projektu. 
 
Dále je nutno dodržovat tato ustanovení : 
1.  U  pracovníků  provést  školení,  seznámení  a  přezkoušení z bezpečnostních  předpisů.  
Všichni  pracovníci  musí být vybaveni bezpečnostními a  ochrannými pomůckami a  dbát, aby tyto  
pomůcky byly používány a udržovány v provozuschopném stavu. 
2. Pracovníci musí dodržovat provozní a bezpečnostní a hygienické předpisy. Zvláštní  důraz je 
kladen na  dodržování výše uvedených předpisů a protipožárních předpisů při  práci s otevřeným 
ohněm v blízkosti plynovodních zařízení s mediem. 
 
3. Staveniště   musí   být  ohrazeno   a  opatřeno   výstražnými tabulkami.V noci je nutno  zajistit 
varovné osvětlení. Přes rýhy, v místech provozu pro pěší musí být zřízeny bezpečné lávky. 
 
4.  Veškeré zařízení, prostředky  a  pomůcky sloužící  k ochraně života, zdraví a bezpečnosti 
pracovníků a zařízení k vlastnímu provozu a práci musí být udržováno neustále v 
provozuschopném stavu. 
 
5.  Pracovníci pracující  se  strojními   mechanismy  musí  být seznámeni s provozem, údržbou a 
předpisy pro jednotlivá zařízení. 
 
6. Elektrické zařízení včetně osvětlení, jejich kontrola a údržba musí vyhovovat příslušným 
technickým normám. 
 
7.  Zvýšené opatrnosti  je  třeba  dbát při  provádění výkopových prací   v   blízkosti   křížení    
nebo   souběhu   s   ostatními podkomunikačními zařízením ( hlavně v blízkosti kabelů VN a NN). 
 
8.  V  případě prací ve výkopu  hlubším než 1,0 m  je nutné stěny výkopu zajistit proti  posunutí a 
zabránit tak ujmě na zdraví či životech pracovníků. 
 
9. Pracovníci musí být seznámeni a poučeni o všech povinnostech, které je třeba dodržovat při  
eventuelní havárii, aby se předešlo újmě na zdraví a ztrátách na životech a majetku. 
 
10. Detailní  bezpečnostní předpisy a pracovní  postupy jsou věcí prováděcího podniku. 
Pravidly a předpisy se rozumí především : 
ČSN 07  0621, 73 0802,  34 1010,  34  1390, 36 0046,  33 0300, 33 2320,01  8012, 05  0630, 05  
0610, zákon  č. 174/68  Sb., Zákon o požární ochraně č. 133/1985 Sb.,  vyhl.ČÚBP, ČÚBP č. 
324/90 Sb. a vyhl. MV ČSR č. 37/1986 Sb. 
ustanovení koordinátora BOZP je plně v kompetenci zadavatele a vychází ze zák. č. 309/2006 Sb 
§15 třetí části zákona. 
 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 
nedochází ke změně bezbariérového řešení dotčených staveb.  
 
 
 

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření 
stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí, DIO provedená během výstavby si zajistí dodavatel. 
 



VÝSTAVBA NOVÉ TĚLOCVIČNY ZŠ KBELY ALBRECHTICKÁ-PD,IČ, PRAHA 19 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 22 

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) 
je třeba dodržet podmínky jednotlivých dotčených orgánů – zejména TSK, OŽP, Hygieny a správců 
podzemních sítí  
 

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
zahájení stavby   08-2018 
ukončení stavby   03-2019 
kolaudace    03-2019 
uvedení do provozu   03-2019 
 


